

155	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет				
	НИО Сектор подготовки и проведения испытаний (102/2)																							
157	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Испытательная лаборатория (102/3)																							
158	Инженер - испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Бюро делопроизводства и хранения материальных ценностей (109)																							
159	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Отдел лазерных технологий (201)																							
161	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Лаборатория изготовления керамических изделий (201/1)																							
162	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Лаборатория подготовки производства оптических изделий (201/2)																							
163	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИО Лаборатория микроэлектронной техники (201/3)																							
164	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2						
	Отдел главного энергетика (6040)																							
169	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок электротехнический (6040)																							
171	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Транспортный цех (660)																							
8070BO39	Тракторист 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Тракторист 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8070B040	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B041	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B042	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B045	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B047	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10047	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
172	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность)

 (подпись)

 Осипова И.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность)

 (подпись)

 Круглова М.Н.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Подшивалова Т.Н.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Коледова Е.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Степанюк С.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Федоченко Л.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Родина Д.М.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Заварцева Ю.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

	Бюро снабжения и комплектации (5610)																							
176	Заместитель начальника бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел общехозяйственного и инженерного обеспечения (6013)																							
177	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех механосборочный ОП (117)																							
178	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок механической обработки ОП (111)																							
8070B014	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B015	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B016	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B017	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B019	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B020	Оператор станков с программным управлением 4 разрядв	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Токарь 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B003	Токарь 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Токарь 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Токарь 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сборочный ОП (112)																							
8079B006	Старший мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8070B026	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
182	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
183	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
8070B022	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
8070B023	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
184	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
185	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
186	Оператор лазерных установок 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Оператор лазерных установок 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Участок покрытий и термообработки ОП (115)																							
8070B028	Мастер участка	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
8070B051	Гальваник 4 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8070B029	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро программного обеспечения отдела 103 ОП																							
188	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Инженер-программист оборудования с ЧПУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технической документации ОП (6037)																							
8079B009	Переpletчик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8079B008	Печатник плоской печати 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность)	 (подпись)	Осипова И.А. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
--------------------------------	--	--------------------------	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. начальника отдела охраны труда, промсанитарии и экологии (6044) (должность)	 (подпись)	Круглова М.Н. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
Инженер по охране труда I категории (должность)	 (подпись)	Подшивалова Т.Н. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
Уполномоченный по охране труда от трудового коллектива-начальник хозяйственного отдела (6012) (должность)	 (подпись)	Коледова Е.В. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
Главный механик-начальник отдела 6041 (должность)	 (подпись)	Степанюк С.В. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
Начальник НИО (должность)	 (подпись)	Федоченко Л.А. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)
Председатель ППО РОСПРОФПРОМ ФКП "ГЛП "Радуга" (должность)	 (подпись)	Родина Д.М. (Ф.И.О.)	<u>28.02.2024</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3529
(№ в реестре экспертов)

Заварцева
(подпись)

Заварцева Ю.В.
(Ф.И.О.)

18.11.2023
(дата)